RADSPORTVERBAND RHEINHESSEN E.V.

Rheinallee 1
55116 Mainz
www.rv-rheinhessen.de

02.01.2018
Generalausschreibung 2018

Veranstalter: Radsportverband Rheinhessen e.V.

Gesamtleitung: André Bugner, Fachwart Kunstradsport
Wettbewerbe: siehe Tabelle ,,Generalausschreibung”
Siegerehrung: Grundsatzlich 2 Siegerehrungen pro Wettkampftag

Nach Beschluss der Herbsttagung 2001 nehmen alle Sportler in
Sportkleidung an den Siegerehrungen teil.

Startberechtigt: siehe Tabelle ,,Generalausschreibung”
Meldung: Digital, System ,,Kuras 5“, Update fiir 2018:

e Meldedateien per Email (rvr-kunstrad@gmx.de)
e fiir jeden Wettkampf eine eigene Meldedatei erstellen!
e Startername mit ,Vorname Nachname®, nicht umgekehrt.
e bei Mannschaften auf richtigen Namen achten,
nicht 4er Schilerinnen, sondern ,, RV Musterverein®
nicht 2er Schilerinnen, sondern ,Vorname
Nachname/Vorname Nachname”
e aufrichtige Altersklasse achten, (keine D-Schiiler, keiner 2er
Schiilerinnen B...)
e Benennung der Disziplinen gemal} Anlage ,,Disziplinen”
Abweichende Meldungen werden mit einer entsprechenden
Bearbeitungsgebiihr (mind. 2,50 EUR) angenommen.

Meldeschluss: siehe Tabelle ,,Generalausschreibung”

Startliste: Wird auf www.rv-rheinhessen.de veroéffentlicht, es erfolgt kein
weiterer Versand.

Nenngeld: siehe Anlage ,,Nenngeld“ (wird von Finanzreferentin nachgereicht)

Startverbot: Gem. Ziff. 4.4.5(1) der BDR-Sportordnung besteht fir alle gemeldeten

und bestatigten Teilnehmer Startverbot flir andere Wettbewerbe.

Hinweis: Gestartet wird nach der Starterliste, Startverschiebungen sind nicht
moglich. Die Durchfiihrungsbestimmungen fir den Kunstradsport
finden Anwendung.

Radsportverband Rheinhessen e.V.
gez. André Bugner

Seite 1


http://www.rv-rheinhessen.de/
http://www.rv-rheinhessen.de/

RADSPORTVERBAND RHEINHESSEN E.V.

Datum:
20.01.2018

21.01.2018

(20.01.2018)
04.02.2018

17.02.2018

10.03.2018

24.03.2018

12.05.2018

01.09.2018

13.10.2018

13.10.2018

18.11.2018

09.12.2018

Meldeschluss:
06.01.2018

06.01.2018

21.01.2018

03.02.2018

24.02.2018

10.03.2018

28.04.2018

18.08.2018

29.09.2018

29.09.2018

04.11.2018

25.11.2018

Generalausschreibung 2018

Wettbewerbe:

alle DM-Disziplinen, Einer-Schiiler-
Wettbewerbe in den Klassen A; B; C
alle DM-Disziplinen, Einer-Schiiler-
Wettbewerbe in den Klassen A; B; C
alle DM-Disziplinen, Einer-Schuler-
Wettbewerbe in den Klassen A; B; C;

alle DM-Disziplinen, Einer-Schiiler-
Wettbewerbe in den Klassen A; B; C;
alle DM-Disziplinen, Einer-Schiiler-
Wettbewerbe in den Klassen A; B; C.

alle DM-Disziplinen, Einer-Schiiler-
Wettbewerbe in den Klassen A; B; C.
alle DM-Disziplinen, Einer-Schiiler-
Wettbewerbe in den Klassen A; B; C;
Alle DM-Disziplinen, Einer-Schiiler-
Wettbewerbe in den Klassen A, B, C
alle DM-Disziplinen, Einer-Schuler-
Wettbewerbe in den Klassen A; B; C.
alle DM-Disziplinen, Einer-Schuler-
Wettbewerbe in den Klassen A; B; C;

alle DM-Disziplinen, Einer-Schiiler-
Wettbewerbe in den Klassen A; B; C.
alle DM-Disziplinen, Einer-Schuler-
Wettbewerbe in den Klassen A; B; C.

Abkilrzungen: Sch: Schiler | Ju: Junioren

Startberechtigung:
Sportler mit BDR-Lizenz 2018

Sportler mit BDR-Lizenz 2018

Junioren / Elite: alle bei den
Kreismeisterschaften
gemeldeten und
startberechtigten Sportler
Schiiler: nach Qualifikationsliste
alle lizenzierten Sportler

evtl. wird Starterzahl beschrankt

alle lizenzierten Sportler, die sich
nicht fur die Rheinhessen-
meisterschaft qualifizierten

alle Startberechtigten des 1.
Durchgangs

alle lizenzierten Sportler

evtl. wird Starterzahl beschrankt
alle lizenzierten Sportler

evtl. wird Starterzahl beschrankt
alle Startberechtigten des 1.
Durchgangs

alle lizenzierten Sportler, aulRer
startberechtigte Sportler der
RVR-Schilerrunde

alle Schiiler, die fir 2018 keine
Lizenz gel6st haben

alle lizenzierten Schiler, sowie
Schiler mit Lizenzantrag 2018

Seite 2

Wettkampf:

Kreismeisterschaft
Mainz-Bingen - Sch/Ju/El A
Kreismeisterschaft
Alzey-Worms - Sch/Ju/El

Rheinhessenmeisterschaft
Sch/Ju/Elite

Intern. Gutenberg-Pokal
RVR-Pokal 1

RVR-Schilerrunde 1
RVR-Schilerrunde 2
Intern. RVR-Pokal 2
Intern. RVR-Pokal 3
RVR-Schiilerrunde 3

Intern. Rheinhessen-Open
RVR-Pokal 4

RVR-Bambi-Runde

Nikolaus-Cup

Ort/Ausrichter/Bem.:

Flonheim
TSG 1861 Flonheim

Flonheim
TSG 1861 Flonheim

Worms
VFH Worms

Mainz-Ebersheim
RV 1925 Mainz-Ebersheim

Worrstadt
RSV Worrstadt

Gau-Algesheim
RSV Gau-Algesheim

Gau-Algesheim
RSV Gau-Algesheim

offen
offen

offen

Rheindiirkheim

RSV Rheindirkheim
Molsheim

RV Molsheim



RADSPORTVERBAND RHEINHESSEN E.V.

Disziplinen

Bei einer Meldung bitte folgende Benennung der Disziplinen beachten.
Die Bezeichnungen wurden von der Kommission Hallenradsport beschlossen.

Schiler / Junioren / Elite Manner

ler Kunstradsport . . .
P Schilerinnen / Juniorinnen / Elite Frauen

Schiler offen / Junioren offen / Elite offen

2er Kunstrad t . . .
unstradspor Schiilerinnen / Juniorinnen / Elite Frauen

Schiler offen / Junioren offen / Elite offen

der Kunstr rt
e unstradspo Schiilerinnen / Juniorinnen / Elite Frauen

Schiler offen / Junioren offen / Elite offen

4 Ei
er Einradsport Schiilerinnen / Juniorinnen / Elite Frauen

6er Kunstradsport Schiler offen / Junioren offen / Elite offen

6er Einradsport Schiler offen / Junioren offen / Elite offen

Modus RVR-Pokal-Serie

Zur RVR-Pokal-Serie zahlt der RVR-Pokal 1, RVR-Pokal 2, RVR-Pokal 3 und RVR-Pokal 4. Der
Gesamtsieger wird ermittelt, indem von den vier einzelnen Wettkampfen die drei besten
Ergebnisse / Punktzahlen aufsummiert werden. In die Wertung des Gesamtsieegers kommt
man jedoch nur, wenn man zwei RVR-Pokalen an den Start gegangen ist. Der Sportler mit
der hochsten Summe an Punkten gewinnt die RVR-Pokal-Serie. Beim RVR-Pokal 4 werden die
Gesamtsieger gekiirt und erhalten nur flir den Gesamtsieg einen Pokal.

Modus RVR-Schiilerrunde-Serie

Der Gesamtsieger der RVR-Schiilerrunde wird ermittelt indem die zwei besten Ergebnisse
aufsummiert werden. Der Starter mit der hdchsten Punktzahl gewinnt die RVR-
Schilerrunde.

Seite 3



	2018-GA-An
	2018-GA-Tabelle
	2018-GA-Disziplinen

