RADSPORTVERBAND RHEINHESSEN E.V.

Rheinallee 1 55116 Mainz www.rv-rheinhessen.de

02.01.2018

Generalausschreibung 2018

Veranstalter: Radsportverband Rheinhessen e.V.

Gesamtleitung: André Bugner, Fachwart Kunstradsport

Wettbewerbe: siehe Tabelle "Generalausschreibung"
Siegerehrung: Grundsätzlich 2 Siegerehrungen pro Wettkampftag

Nach Beschluss der Herbsttagung 2001 nehmen alle Sportler in

Sportkleidung an den Siegerehrungen teil.

Startberechtigt: siehe Tabelle "Generalausschreibung"

Meldung: Digital, System "Kuras 5", Update für 2018:

• Meldedateien per Email (rvr-kunstrad@gmx.de)

• für jeden Wettkampf eine eigene Meldedatei erstellen!

• Startername mit "Vorname Nachname", nicht umgekehrt.

bei Mannschaften auf richtigen Namen achten,
 nicht 4er Schülerinnen, sondern "RV Musterverein"

nicht 2er Schülerinnen, sondern "Vorname

Nachname/Vorname Nachname"

• auf richtige Altersklasse achten, (<u>keine D-Schüler</u>, keiner 2er

Schülerinnen B...)

• Benennung der Disziplinen gemäß Anlage "Disziplinen"

Abweichende Meldungen werden mit einer entsprechenden Bearbeitungsgebühr (mind. 2,50 EUR) angenommen.

Meldeschluss: siehe Tabelle "Generalausschreibung"

Startliste: Wird auf <u>www.rv-rheinhessen.de</u> veröffentlicht, es erfolgt kein

weiterer Versand.

Nenngeld: siehe Anlage "Nenngeld" (wird von Finanzreferentin nachgereicht)

Startverbot: Gem. Ziff. 4.4.5(1) der BDR-Sportordnung besteht für alle gemeldeten

und bestätigten Teilnehmer Startverbot für andere Wettbewerbe.

Hinweis: Gestartet wird nach der Starterliste, Startverschiebungen sind nicht

möglich. Die Durchführungsbestimmungen für den Kunstradsport

finden Anwendung.

Radsportverband Rheinhessen e.V.

gez. André Bugner

RADSPORTVERBAND RHEINHESSEN E.V.

Generalausschreibung 2018

Datum:	Meldeschluss:	Wettbewerbe:	Startberechtigung:	Wettkampf:	Ort/Ausrichter/Bem.:
20.01.2018	06.01.2018	alle DM-Disziplinen, Einer-Schüler- Wettbewerbe in den Klassen A; B; C	Sportler mit BDR-Lizenz 2018	Kreismeisterschaft Mainz-Bingen - Sch/Ju/El A	Flonheim TSG 1861 Flonheim
21.01.2018 (20.01.2018)	06.01.2018	alle DM-Disziplinen, Einer-Schüler- Wettbewerbe in den Klassen A; B; C	Sportler mit BDR-Lizenz 2018	Kreismeisterschaft Alzey-Worms - Sch/Ju/El	Flonheim TSG 1861 Flonheim
04.02.2018	21.01.2018	alle DM-Disziplinen, Einer-Schüler- Wettbewerbe in den Klassen A; B; C;	Junioren / Elite: alle bei den Kreismeisterschaften gemeldeten und startberechtigten Sportler Schüler: nach Qualifikationsliste	Rheinhessenmeisterschaft Sch/Ju/Elite	Worms VFH Worms
17.02.2018	03.02.2018	alle DM-Disziplinen, Einer-Schüler- Wettbewerbe in den Klassen A; B; C;	alle lizenzierten Sportler evtl. wird Starterzahl beschränkt	Intern. Gutenberg-Pokal RVR-Pokal 1	Mainz-Ebersheim RV 1925 Mainz-Ebersheim
10.03.2018	24.02.2018	alle DM-Disziplinen, Einer-Schüler- Wettbewerbe in den Klassen A; B; C.	alle lizenzierten Sportler, die sich nicht für die Rheinhessen- meisterschaft qualifizierten	RVR-Schülerrunde 1	Wörrstadt RSV Wörrstadt
24.03.2018	10.03.2018	alle DM-Disziplinen, Einer-Schüler- Wettbewerbe in den Klassen A; B; C.	alle Startberechtigten des 1. Durchgangs	RVR-Schülerrunde 2	Gau-Algesheim RSV Gau-Algesheim
12.05.2018	28.04.2018	alle DM-Disziplinen, Einer-Schüler- Wettbewerbe in den Klassen A; B; C;	alle lizenzierten Sportler evtl. wird Starterzahl beschränkt	Intern. RVR-Pokal 2	Gau-Algesheim RSV Gau-Algesheim
01.09.2018	18.08.2018	Alle DM-Disziplinen, Einer-Schüler- Wettbewerbe in den Klassen A, B, C	alle lizenzierten Sportler evtl. wird Starterzahl beschränkt	Intern. RVR-Pokal 3	offen
13.10.2018	29.09.2018	alle DM-Disziplinen, Einer-Schüler- Wettbewerbe in den Klassen A; B; C.	alle Startberechtigten des 1. Durchgangs	RVR-Schülerrunde 3	offen
13.10.2018	29.09.2018	alle DM-Disziplinen, Einer-Schüler- Wettbewerbe in den Klassen A; B; C;	alle lizenzierten Sportler, außer startberechtigte Sportler der RVR-Schülerrunde	Intern. Rheinhessen-Open RVR-Pokal 4	offen
18.11.2018	04.11.2018	alle DM-Disziplinen, Einer-Schüler- Wettbewerbe in den Klassen A; B; C.	alle Schüler, die für 2018 keine Lizenz gelöst haben	RVR-Bambi-Runde	Rheindürkheim RSV Rheindürkheim
09.12.2018	25.11.2018	alle DM-Disziplinen, Einer-Schüler- Wettbewerbe in den Klassen A; B; C.	alle lizenzierten Schüler, sowie Schüler mit Lizenzantrag 2018	Nikolaus-Cup	Mölsheim RV Mölsheim

Abkürzungen: Sch: Schüler | Ju: Junioren

RADSPORTVERBAND RHEINHESSEN E.V.

Disziplinen

Bei einer Meldung bitte folgende Benennung der Disziplinen beachten. Die Bezeichnungen wurden von der Kommission Hallenradsport beschlossen.

1er	Kunstradsport	Schüler / Junioren / Elite Männer Schülerinnen / Juniorinnen / Elite Frauen
2er	Kunstradsport	Schüler offen / Junioren offen / Elite offen Schülerinnen / Juniorinnen / Elite Frauen
4er	Kunstradsport	Schüler offen / Junioren offen / Elite offen Schülerinnen / Juniorinnen / Elite Frauen
4er	Einradsport	Schüler offen / Junioren offen / Elite offen Schülerinnen / Juniorinnen / Elite Frauen
6er	Kunstradsport	Schüler offen / Junioren offen / Elite offen
6er	Einradsport	Schüler offen / Junioren offen / Elite offen

Modus RVR-Pokal-Serie

Zur RVR-Pokal-Serie zählt der RVR-Pokal 1, RVR-Pokal 2, RVR-Pokal 3 und RVR-Pokal 4. Der Gesamtsieger wird ermittelt, indem von den vier einzelnen Wettkämpfen die drei besten Ergebnisse / Punktzahlen aufsummiert werden. In die Wertung des Gesamtsieegers kommt man jedoch nur, wenn man zwei RVR-Pokalen an den Start gegangen ist. Der Sportler mit der höchsten Summe an Punkten gewinnt die RVR-Pokal-Serie. Beim RVR-Pokal 4 werden die Gesamtsieger gekürt und erhalten nur für den Gesamtsieg einen Pokal.

Modus RVR-Schülerrunde-Serie

Der Gesamtsieger der RVR-Schülerrunde wird ermittelt indem die zwei besten Ergebnisse aufsummiert werden. Der Starter mit der höchsten Punktzahl gewinnt die RVR-Schülerrunde.